
 1 z 6 

 

Zápis z 34. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 28. 5. 2021 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

1. ZAHÁJENÍ 

34. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 28. 5. 2021 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 18. 5. 2021 

do 31. 5. 2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Květoslava Schmidta, Josefa Chrastinu 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. ZAHÁJENÍ 
2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O 

OBCÍCH) 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

6. KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 
7. PŘÍJEM DOTACE 
8. STAVEBNÍ AKCE 
9. DIZKUZE, RŮZNÉ 
10. ZÁVĚR 

 



 2 z 6 

 

Výsledek hlasování: 
  Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Návrh usnesení byl přijat 
Usnesení č. 258/2018-2022    
1. ZAHÁJENÍ 
2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O 

OBCÍCH) 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 
6. KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

7. PŘÍJEM DOTACE 
8. STAVEBNÍ AKCE 
9. DIZKUZE, RŮZNÉ 

10. ZÁVĚR 

 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 30. 4. 2021 nebyly vzneseny 

připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis je k nahlédnutí. 

 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným změnu rozpisu rozpočtu 2/2021 a rozpočtovou změnu 

1.02.2021 (příloha č. 2). 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.02.2021 a bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 2/2021. 
Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Usnesení č. 259/2018-2022   
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.02.2021 a bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 2/2021. 
 

6. KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

Předsedající navrhl finanční prostředky na tyto sportovní akce:  
 
Bizon Cup-turnaj v kopané – do výše 3.000,- Kč 
dětský den (akce pro děti) – do výše 6.000,-Kč 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na Bizon Cup 
do výše 3.000,-Kč, na dětský den do výše 6.000,- Kč. 



 3 z 6 

 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Usnesení č. 260/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na Bizon 
Cup do výše 3.000,- Kč, na dětský den do výše 6.000,- Kč. 
 

7. PŘÍJEM DOTACE 

Předsedající předložil přítomným Smlouvu o poskytnutí dotace č. 2021/01626/OSR/DSM, 

dotační titul „Podpora venkovských prodejen (Provoz prodejny se smíšeným zbožím) ve výši 

36 000,- Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace                         č. 
2021/01626/OSR/DSM „Program obnovy venkova olomouckého kraje 2021“ dotační titul 
„Podpora venkovských prodejen“ ve výši 36.000,- Kč.  
Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Usnesení č. 261/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace                     č. 
2021/01626/OSR/DSM „Program obnovy venkova olomouckého kraje 2021“ dotační titul 
„Podpora venkovských prodejen“ ve výši 36.000,- Kč.  
 

8. STAVEBNÍ AKCE 

A. Projektová dokumentace „Technická infrastruktura za KD“ 

Předsedající předložil přítomným seznam projektantů, kteří budou oslovení pro zpracování 

technické infrastruktury za kulturním domem. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje níže uvedený seznam kvalifikovaných 
dodavatelů na zhotovení projektové dokumentace, kteří budou osloveni v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Zasíťování parcely za kulturním domem“. 

• Ing. Rostislav Grebík, Sobáčov 99, 783 21 Mladeč 

• Ing. Jiří Sotolář, Praskova 446/5, 772 00 Olomouc 

• NELL Projekt s.r.o., Zarámí 428, 760 01 Zlín 
Výsledek hlasování:  
  Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Usnesení č. 262/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje níže uvedený seznam kvalifikovaných 
dodavatelů na zhotovení projektové dokumentace, kteří budou osloveni v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Technická infrastruktura za kulturním domem“. 

• Ing. Rostislav Grebík, Sobáčov 99, 783 21 Mladeč 



 4 z 6 

 

• Ing. Jiří Sotolář, Praskova 446/5, 772 00 Olomouc 

• NELL Projekt s.r.o., Zarámí 428, 760 01 Zlín 
 

9. DIZKUZE, RŮZNÉ 

A. Finanční nabídka za přičleněné honební pozemky 

Dne 11. 5. 2021 byl doručen dopis od nájemce honitby Tepenec (vlastníkem jsou Lesy České 

republiky, s.p. Lesní správa Šternberk). V případě úvahy pronájmu honebních pozemků jinému 

mysliveckému sdružení nebo honebnímu společenstvu je nájemce honitby Tepenec připraven 

projednat finanční nabídku obci za ponechání honebních pozemků jako tomu je dosud. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí možnost projednání finanční nabídky 
za ponechání přičleněných honebních pozemků k honitbě Tepenec. 
 

B. Žádost o VPP 

A. Palůch 

Mám informaci z pracovního úřadu, že je možné zažádat o pracovníka na VPP. 

 

D. Havlík 

Pracovníci na VPP, o které jsme zažádali, nebyli schváleni. Na úřadu práce ještě vznesu další 

dotaz. 

 

Úkol Zodpovídá Termín 

Vznést dotaz na úřadu práce 

(požádat o další VPP). 

Drahomír Havlík  

 

C. Zanesené svodnice, vyvěrající voda na chodník 

A. Palůch 

Stále je svodnice zanesená a voda také vyvěrá? Jak to vypadá? 

 

D. Havlík 

Zanesená svodnice je v řešení. Ohledně vytékající vody z šachty bude zaslán dopis firmě VHS 

Olomouc a.s. Podle posledního telefonátu budou tento problém řešit v nejbližší době. 

 

Úkol Zodpovídá Termín 

VHS Olomouc a.s. napsat 

dopis ohledně vyvěrající 

vody z šachty. 

Drahomír Havlík  

 

D. Obecní traktor 

A. Palůch 

Jak to vypadá s obecním traktorem, který užívali sportovci? Bylo to projednáno na jejich 

schůzi? 

 

K. Schmidt 

Na schůzi nebylo mnoho času na dotazy, zeptám se v nejbližší době. 

Úkol Zodpovídá Termín 

Vyřešit vrácení obecního 

traktoru. 

Květoslav Schmidt  

E. Odpadové hospodářství 



 5 z 6 

 

Předsedající předložil přítomným návrh připojit obec Hraničné Petrovice do dobrovolného 

svazku obcí, které se bude zabývat odpadovým hospodářstvím. Ustanovující valná hromada 

nového DSO je naplánována na 22. 6. 2021. Přípravný výbor navrhl vstupní členský příspěvek 

ve výši 50,- Kč/obyvatel obce. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje: 
1) založení dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí (dále jen 

„dobrovolný svazek obcí“), 
2) smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení 
3) stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení 
4) vstup obce Hraničné Petrovice do tohoto dobrovolného svazku obcí. 

II. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice zmocňuje starostu obce Hraničné Petrovice 
k zastupování obce k účasti, jednání a hlasování o založení a vzniku dobrovolného 
svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž pověřuje 
starostu obce Hraničné Petrovice k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů 
dobrovolného svazku obcí. 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 
Usnesení č. 263/2018-2022    

I. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje: 
1) založení dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí (dále jen 

„dobrovolný svazek obcí“), 
2) smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení 
3) stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení 
4) vstup obce Hraničné Petrovice do tohoto dobrovolného svazku obcí. 

II. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice zmocňuje starostu obce Hraničné Petrovice 
k zastupování obce k účasti, jednání a hlasování o založení a vzniku dobrovolného 
svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž pověřuje 
starostu obce Hraničné Petrovice k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů 
dobrovolného svazku obcí. 

 

F. Veřejná vyhláška 

Předsedající předložil přítomným návrh aktualizace Veřejné vyhlášky č.4 Zásad územního 

rozvoje Olomouckého kraje a Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 

rozvoje Olomouckého kraje na udržitelný rozvoj území 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí Návrh aktualizace Veřejné vyhlášky   č. 
4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 4 
Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje na udržitelný rozvoj území. 
 

G. Oznámení o zahájení veřejného projednání územního plánu Horní Loděnice  

Předsedající předložil přítomným Oznámení o zahájení veřejného projednání návrhu změny  č. 

1 územního plánu Horní Loděnice. 



 6 z 6 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí Oznámení o zahájení veřejného 
projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Horní Loděnice. 
 

H. Oznámení o zahájení veřejného projednání územního plánu Hraničné Petrovice  

Předsedající předložil přítomným Oznámení o zahájení veřejného projednání návrhu změny  č. 

1 územního plánu Hraničné Petrovice. 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí Oznámení o zahájení veřejného 
projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Hraničné Petrovice. 
 

I. Sečení trávy 

J. Chrastina 

Kdy bude posečená tráva mezi mnou a panem Mikušem? To samé platí mezi mnou  

a fotbalovým hřištěm? 

 

D. Havlík 

Tyto plochy budou posečeny v rámci několika dnů. 

10. ZÁVĚR 

 

Termíny: 

pracovní: 11. 6. 2021 

ZO: 25. 6. 2021 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hodin. 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

 

 

 

Zapisovatel:    Radim Kalus, DiS.  dne   03. 06. 2021 

Ověřovatelé:   Květoslav Schmidt dne   08. 06. 2021 

Josef Chrastina dne    09. 06. 2021 

Starosta:    Drahomír Havlík  dne    07. 06. 2021 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

vyvěšeno dne: 10. 06. 2021 

 

sejmuto dne: …………………………… 


